

ದಿ: 20.12.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:ಶ್ರೀ ಆರ್ ಸಿ ಎಸ್

ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಮೂಲತಃ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಭಟ್ಟಚಾರ್ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಮಂಜೂರು ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾ..ಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. 3 ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಸೇರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.117 ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಸ.ನಂ.2/1ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗಂಟೆ, ಸ.ನಂ.2/3ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ.1/10ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆಗಳು ಮೂರೂ ಸೇರಿ ಸ.ನಂ.117 ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.1/10 ಸಾವಡಿ ಶಂಕರೆಡ್ಡಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 2/1 ರ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಗುನ್ನಾ ಇರಪರೆಡ್ಡಿ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.2/3 ರ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಕುರುಬರು ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 15.09.1964ರಂದು ಸರ್ಕಾರದವರು 3 ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಸೇರಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸ.ನಂ.117 ನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 3 ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಎಗುವುರು ಮದ್ದಿರೆಡ್ಡಿ , ಪಾಪಿರೆಡ್ಡಿ ಗಾರಿ ಬೈಯಮ್ಮ , ಸಾವಿಡಿಂಟಿ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗುನ್ನಾ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದವರಿಂದ ಸರ್ಕಾರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ರೀಗ್ರಾಂಟ್ ಕೂಡಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1955 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಇನಾಂ ಅಬಾಲೇಶನ್ ಕಾಯಿದೆ ಪ್ರಕಾರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರಿಗೆ ಅವರವರ ಸ್ವಾಧೀನದ ಪ್ರಕಾರ ಮರು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಸಾವಿಡಿ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಹಾಗೂ 2 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿಃ 22.10.1984 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆಗೆ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ.ಕೆ ಸುಬ್ಬಾರೆಡ್ಡಿ , ಪ.ಕೆ ಗುನ್ನಾ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ , ಉ.ಕೆ ಮಂಗಮ್ಮ , ದ.ಕೆ ಗ್ರಾಮರಾಣಾದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ , ಆದರೆ ಅಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ. 2/1ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ.2/1 ರಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕುಟುಂಬದವರು ದಿಃ26.05.1988 ರಂದು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ.ಕೆ ಶಂಕರಪ್ಪ , ಪ.ಕೆ ಎಗುವೂರಿ ಮದ್ದಿರೆಡ್ಡಿ , ಉ.ಕೆ ಪಾಪಿರೆಡ್ಡಿ , ದ.ಕೆ ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 37 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರವರ ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯದಾರರು ಯಾವತ್ತೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕ್ರಯದಾರರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕ್ರಯದಾರರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಆಂಧ್ರದ ವರಂಗಲ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕೆ ಸಮುದ್ರಂ ಮಂಡಲಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೊಮಟರಪಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ

ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗಾಗಲಿ , ನಮಗಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಲಾಯಿತು,

ಗೈರುಹಾಜರು , ಆ ದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು,

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲಾ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ,

ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ