

ದಿನಾಂಕ 15.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ವಿ.ಎನ್. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 117 ಮೊದಲು ಯಾವ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ ಆಗಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೊದಲು ತಾತ ಬಟ್ಟಾಚಾರ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಾತ ಬಟ್ಟಾಚಾರ್ ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 117 ಹಳೇಯ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 2/1, 2/3 ಮತ್ತು 1/10 ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 117ರ ಸ್ವತ್ತು ಪೋಡಿ ನಂತರ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 1/10ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ, 2/1 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 2/3 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 2/3 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತು ಯಗುವಂಟಿ ಮದ್ದಣ್ಣರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಯಗುವಂಟಿ ಮದ್ದಣ್ಣರವರು ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 2/3 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 2/1, 2/3 ಮತ್ತು 1/10 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸೇರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 117 ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಅಥವಾ ಆ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಕೋರಿ ಕಂದಾಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಉಪ-ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಈ ಮೊದಲು ಜೋಡಿ ಇನಾಂತ್ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಖಾತೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಹಣಿ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ನನ್ನ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪಹಣಿ, ವ್ಯೂಟೇಶನ್ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 2/3 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.