

ದಿನಾಂಕ 17.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್. ಆರ್. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 117ರ ಸಂಬಂಧ ವಾದಿಯು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಇರುವ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 114/1ರ ಸ್ವತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತು ನನಗೆ ಪೂರ್ವಿಕರಿಂದ ಬಂದಿದೆ. ನಮ್ಮ ಪೂರ್ವಿಕರು ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 114/1ರ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸುತ್ತಾ ಸಾಗುವಳಿ ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಆ ಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 117ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಪೋಡಿಯಾಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪೂರ್ವಜರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಸರ್ವೇ ಮಾಡಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸರ್ವೇ ಮಾಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 4 ಜನರಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 117ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಪೈಕಿ ವಾದಿಗಳ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ 37 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ಮಾರಾಟಗಾರರು ತಮ್ಮ ಪೂರ್ವಜರ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 37 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ಕಾರದವರು ಖಾತೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 17.04.2003ರಂದು ವೆಂಕಟನರಸಿಂಹ ಭಟ್ಟಾಚಾರ್

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 213/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:3

ರವರು ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂದಿನಿಂದ ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ಮಗ ಹರೀಶ್ ರೆಡ್ಡಿವರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹರೀಶ್ ರೆಡ್ಡಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2003 ರಿಂದ ವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ಚಾವಡಿ ಎನಕ ಶಂಕರಪ್ಪ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ -ಗುನ್ನ ಈಶ್ವರಪ್ಪ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ - ರಾಮಾಂಜನೇಯ ರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ -ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಈ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 213/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:3

OS

Case called out. The plaintiff has entered into the witness box. He admits the facts of the affidavit and identified his signature in the affidavit. He treated as PW1 and he files affidavit in lieu of examination in chief. Ex.P1 to P got marked. Counsel for defendant prays time for **cross examination of PW1** by

CJ & JMFC, BAGEPALLI.

OS

Case called out. The plaintiff has entered into the witness box. He admits the facts of the affidavit and identified his signature in the affidavit. He treated as PW1 and he files affidavit in lieu of examination in chief. Ex.P1 to P got marked. Counsel for plaintiff prays time for **further chief examination of PW1** by

CJ & JMFC, BAGEPALLI.

OS

Case called out. The plaintiff has entered into the witness box. He admits the facts of the affidavit and identified his signature in the affidavit. He treated as PW1 and he files affidavit in lieu of examination in chief. Ex.P1 to P got marked. **Since defendant placed exparte. Hence, cross of PW1 taken as nil.** Counsel for plaintiff submits no further evidence. Hence the matter is posted for arguments by

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 213/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:3

CJ & JMFC, BAGEPALLI.